
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-DIV

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS - AVISO DE TOMADADE PREÇOS Nº 01/2023-DIV. As Diversas
Unidades Gestoras, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunicam aos interessados
que estará recebendo até às 08h30min do dia 16 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Tomadade Preços nº 01/2023-DIV — CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E IMPLEMENTAÇÃO DE INSTRUÇÕES
NORMATIVAS PARA A CONTROLADORIA INTERNA, COM ABRANGÊNCIA DE
TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES NAS ÁREAS DE GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE. ISSO INCLUI TAMBÉM A LOCAÇÃO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS COMPATÍVEIS COM AS EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO OUTROS SISTEMAS UTILIZADOS NA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço

acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 28 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

nao Lora HidadoVoe
Tiago Pkreira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cesrá www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 404/2023 - 28/07/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — DIVERSAS UNIDADES GESTORAS -—

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-DIV. As Diversas Unidades Gestoras, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunicam aos interessados que estará recebendo até às 08h30min
do dia 16 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n º 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços nº 01/2023-DIV — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
IMPLEMENTAÇÃO DE INSTRUÇÕES NORMATIVAS PARA A CONTROLADORIA INTERNA, COM
ABRANGÊNCIA DE TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES NAS ÁREAS DE GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE. ISSO INCLUI TAMBÉM A LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS COMPATÍVEIS
COM AS EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO OUTROS
SISTEMAS UTILIZADOS NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 28 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

A Presidente da Comissão de Licitação. EA
A SECRETARIA DE CULTURA do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumenio
Contratual Nº 24072301SECULT, resultante do Chamamento Público Nº 02/2023 -SECULT. Objeto:
AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO PELO USO DE ESPAÇO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
DURANTE O EVENTO ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ - CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Contratada: FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 06800981354. Unidade
Administrativa: Secretaria de Cultura PERCENTUAL DE RETORNO SOBRE O VALOR
ARRECADADO: 10% (dez por cento). Vigência do Contrato: O contrato produzirá seus jurídicos e
legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigerá até 30 de Agosto de 2023. ç

contratada: Francisco Tiago Lemos Oliveira. Assina pela contratante: MARIA
FERNANDES SÁ. Tianguá - CE, 24 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE Nº
27072301SETAS, PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 02/2023-SETAS, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTUROSE EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS

ASSESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE. VENCEDOR:
MARIA DO SOCORRO ARAUJO VIEIRA — ME: VALOR TOTAL: R$ 339.980,00 (trezentos e trinta e nove
mil e novecentos e oitenta reais). — EMANUELA DE AGUIAR FREITAS - Secretária DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL (ÓRGÃO GERENCIADOR), | TIANGUÁ/CE, 27 DE JULHO DE 2023

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/07/2023 13:38:19 - IP com nº: 192.168.0.14
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=418 |

www tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº143 | FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 2023 Ê

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.12.03/PE
— A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, do Município de Itapipoca, representada por sua Secretária Executiva, comunica aos
interessados quea Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, Nº 23.12.03/PE, cujo OBJETO é: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada, para fornecimento de refeições prontas (almoços e lanches) para atender as demandas das diversas unidades da Secretaria de Assistência
Social, Direitos Humanos e Habitação do Município de Itapipoca - CE, foi REVOGADA, com base no Art. 49, da Lei Federal Nº 8.666/93, por es de

eee et
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro — Extrato Resumido de Contrato. Contratante: Através da Secretaria da Ed!

CNPJ sob o nº 30.040.658/0001-98. Contratada: Construtora Feitosa LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.283.887/0001-87. Objeto: Sej

e Ampliação da Escola Olavo Oliveira no Município de Saboeiro - Rua Amélia Lima Braga, 81 - Centro - Sede do Município de Saboeirot- CE, confobjte
Projeto Básico e Orçamento do Convênio MAPP 2219. Tomada de Preços Nº. 23.02.001/2023-PMS. Contrato Nº: 19.07.002-01/2023-P) Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 120 (centoe vinte) dias. Valores: global R$ 459.777,70 (quatrocentosg cinquenta
e nove mil e setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos) — Dotação: 0601-123610043.1.001- Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, com rei

Convênio MAPP: 2219 — Governo do Estado do Ceará. Assina pela Contratante: Francisco Candido Silva Junior, Secretário da Educação. Assina pela
Contratada: Aristides Campelo Borges Feitosa Freitas, titular. Data da Assinatura do contrato: 19 de julho de 2023.

eos oe
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 12/2023-PE, Processo nº 2023.07.26.28-PE-ADM, do
tipo Menor Preço por Grupo, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços destinados a realização do campeonato municipal de Futebol de Campo,
Olimpíadas de Pentecoste e Campeonato Municipal de Futsal, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pentecoste. A realizar-se no dia
10 de agosto de 2023, às 09:00hs (horário de Brasília), no portal https://www.gov.br/compras/pt-br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99104-
6246 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://www.gov.br/compras/pt-br. Pentecoste(CE), 28 de julho de 2023. Ivina Kágila Bezerra de Almeida
=P eira. mmO A oestado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Diversas Unidades Gestoras — Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2023-DIV. As Diversas
Unidades Gestoras, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunicam aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 16 de agosto
de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 01/2023-DIV — Contratação de empresa especializada em assessoria e implementação de instruções
normativas para a controladoria interna, com abrangência de treinamentose capacitação dos servidores nas áreas de gestão orçamentária, financeira,
patrimonial e operacional na Prefeitura Municipal de Tianguá/CE. Isso inclui também a locação de sistemas informatizados compatíveis com as exigências
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, bem como outros sistemas utilizados na Administração Municipal. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 28 de julho de 2023,
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

4% EXTRA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Pregão Eletrônico Nº 0407.01.2023-PE SRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Alteração na Data de Abertura via Adendo do Pregão Eletrônico tombado sob o Nº 0407.01.2023-PE
SRP com fins o Registro de Preçosvisando a futura e eventual aquisição de material gráfico destinado a manutenção da atividade da Secretaria de Educação
do Município de Trairi - CE. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, apenas a mudança de datas do certame que Fica
adiadaa data de abertura que seria no dia 27/07/2023 às 09:00hs para o dia 11/07/2023 às 08:00hs. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no
endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao202 | (Doutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Trairi
CE, 28 de julho de 2023 Alex da Costa - Pregoeiro. eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria 180/2023, Adjudica e a Secretaria de Educação Homologa o Pregão Eletrônico Nº 030.23-PE-SEDUC. Objeto:
aquisição de livros paradidáticos, destinados ao atendimento das necessidades da implantação do Programa Pacto pela Educação no Município de Ipueiras,
por intermédio da Secretaria de Educação, nos Termos do Convênio Nº 064/2021, Processo N. 11840259/2)21, celebrado com a Secretaria de Educação do
Estado do Ceará, para a empresa A.R.C Livraria e Importadora LTDA- EPP, CNPJ: 71.310.023/0001-40. Itens: 01,02,04,05,06,14,16,17,18,19,23,24 com
o valor global de R$ 32.153,80 (trinta e dois mil e cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos). Ipueiras/CE, 24 de Julho de 2023. Lucas Matos de

O Abreu Oliveira - Pregoeiro.

eeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão Nº 030.23-PE-SEDUC - Contrato Nº 20231300. Contratante:
Fundo de Desenv. da Educação Básica - FUNDEB Contratada(o): A.R.C Livraria e Importadora LTDA- EPP. Objeto: Aquisição de livros paradidáticos,
destinados ao atendimento das necessidades da implantação do programa Pacto pela Educação no Município de Ipueiras, por intermédio da Secretaria de
Educação, nos termos do Convênio N. 064/2021, Processo N. 11840259/2021, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Valor total:
R$ 32.153,80 (trinta e dois mil e cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos) Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0503.12365071.2.049
Manutenção das Ações do Ensino infantil 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.51, no valor de R$
32.153,80. Vigência: 24 de Julho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura: 24 de Julho de 2023. Ipueiras/CE, 24 de Julho de 2023.

eee eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Interposição de Recurso Administrative. A Presidente da CPL da Prefeitura do Município
de Graça/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a empresa: Solo Topografia e Georreferenciamento LTDA EPP, CNPJ sob o nº.
20.522.473/0001-66. Interpôs Recurso na Fase de Julgamento das Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº. 03.002/2023-TP, cujo objeto: contratação de

empresa para prestação de serviço de atualização do cadastro técnico do Município, incluindo aerofotogrametria e recadastramento imobiliário, mobiliário e
de infraestrutura, relativa a área da sede e do Distrito da Lapa do Município de Graça, correspondente a 5.000 (cinco mil) unidades cadastrais e elaboração
da planta genérica de valorese assessoria técnica tributária para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Graça-
CE. Sendo assim, conforme determina o art. 109, 1, “b”, 8 3º da Lei nº 8.666/93, ficam comunicados os demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo
de 05 (cinco) dias úteis. Em 28 de julho de 2023 — Karine Eduardo dos Santos- Presidente. ,

eeeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Pregão Eletrônico Nº 29.06.01/2021.05 - Extrato do 7º Termo Aditivo do Instrumento
Contratual Nº 29.06.01/2021.05.01. O Secretário de Educação e Cultura, torna público o Extrato do 7º Aditivo de Prorrogação do Instrumento Contratual
resultante do Pregão Eletrônico nº 29.06.01/2021.05.01; Objeto: locação de ônibus, microonibus e vans, a fim de garantir o transporte escolar para a Secretaria
de Educação de Amontada; Da vigência: 02 de agosto de 2024; Contratada: Quality Transportes e Serviços EIRELI EPP-CNPJ nº 30.412.053/0001-80, Luis
Gonzaga Cordulino Júnior, CPF nº 043.934.843-98. Amontada-CE, 24 de julho de 2023. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação.

EEESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS Nº 21/2023-SEINFRA/CELOS -— A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada
de Preços Nº 21/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo nos Bairros Farias Brito e Nossa Senhora de
Lourdes, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 14h do dia 03 de Agosto de 2023. Aracati-CE, 26 de Julho de 2023. Cíntia
Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.



|OVOZNA

—

OYÍVLON

3
OSIAV

—

SiNt-SNIDO--

VESOS

3

VNVLOdONIIW

OVIDEN

VO

SOGNOS

SONGISIN

SO

VOVEOTLNI

OYLS39

30

OINNOSNOS

—

VHV3I

OQ

OQVIS3

2

“Budem)

2p

(edfojung

esewro

ep

execbaia

—

Ora

dp

Saudi

:

DUPfou

“EZOZ

Op

OMI

ep

Lg

*39

-

euideia

“On49Q

Oleg

'G29

“EUIdEIA]

GipEd

EN

E

BIEIÇO

Ep

PPS

EU

'SUDOZ

SE

SUDOGO

SEP

OUGJOY

OU

OLHEM

GP

OUSSHIOQ

Ep

EJeS

EU

Sign

Seip

sou

no

WAnof

"ao

20)

s00oma-Sordojuntuy:

sdSRFBIS'SUR

WHOR
SONS

SOU

foruodsp

peso

jegpo

O

39

VNIAVISI

20

TVEIDINNK

OALVTSI9I1

HIGO

OG

SVALLVSLSININAV

SIQVAISS3I3N

AP

a

TA

SS

E

mi

e

a

ON

IPOD

DAS

VAIS

e

e

O

O

A

EaD

a

Do

do

a

A

SA

RAP,

RODO

A

PSOE

[Bo

vunnisey

3a

OSWv

=

Livoviv

Sa

Taldinnin

veniadawe

=

Yuvaa

OU

OOVISS|||9p

epewwo)

-

O3enuoS

ep

ojenxa

>

runatiea

op

Jediaiun

esmiegsia

-

psbo

Op

opess!!

juobuz

op

SOSjAos

é
SeIGO

Gp.

OESEor)

ap

pejaodsa

OPSSpOQ

EP

equapisaid,

“EZOC

OP

OUInTop

BT

So-EneL

Top

SEDES

SEND!

SDO

SSÓdia

GP

SEISHGNI

SEE

ESMISTY

E
VIE

Si

OE

6
CR

e
MO

EF

ho

p
oujned

EM

"ZO/ENEL

op

ordiotunh

6a)

sejuejuasadas

so

'0232)131]

Ib
eJ2d

e204tOD

JWd

ep

ogÍeyam

nus

OP

apnes

ap

sapepi

e

Top

e

2ep

|—

sapos

TEOZILO/SZ

*INJOMON

Op

equisezena

Os20n

Opueu

23

jonueura

:ogsenar

ap

sessíuoy

ep

muBpiseud

-

DEUG

SE

'EZ0Z/B0/80

elp

O

esed

epesseu

soscug

ap

dd

2p

SOp

eumsage

e
Bot)

“OSINIA

OpuaARy

OEU

WS

'3

£4/999'8

«U

Jesapas

tar)

ep

.e,

Baune

7
OspuI

"601

"We

Op

sousa)

sou

jesunaas

OzeJd

O

ajage

231

“oSIne

ajsap

opóeongnd

ap

ejep

ep

uued

Y

jopeotunuiod

—

pasta

eueuZÓU3

Jejmpow

3
EpY]

EuEquaBua

uosebaW

!naJt3

SOÍnas

77

nana

saçõeoo”

3

sagônnsuo)

Wa

Sepegnigeu|

-

EPY7

esomnujsuoa

r33
epr]

sagónisuog

3
Sojefosd

'SOSAOS

*Opuouio)

ejdy

:bpy]

SOSAS

3

Sagónisuo)

NM

“ep

Sosasas

3

ENPyUaÓUI

S2y

epr]

SOWUID3

DO

OEÍNNSUO)

Gozo

RG

OUene)

sojuaunpuasidus

“RPM

eNeyUobUZ

3
79

BU

POSSAM

IN
S3

72113

SAÇÓNNSUOQ

MS

!HUr]

SOMA

JOS

3
SOjuotip

-UBDIÓUIZ

QUON

INDUZ

RIJUDO

|
ELJOSSASSY

3

RJOINAISUOS

9A

!SOJUSUIPUDIUÁIUS

3

SAQÕEMyp3

odoj

:sepemiqem

="39/2MON

OP

egelesENg

ap

oidiuiay

Ou

“aiunea

ap

apepiioo

eU

PjO2SS

BP

EULIOJ9)

DP

SOÍIOS

SOp

DESnIaLa

RJCM

epeznepaadsa

esasdiua

ap

opSejenuo

JoNÍgO

-

INCAS-EZOT/BLO

di
“4N

SOÍSIA

PP

epeuo)

:opuiBuo

0558301

—

Opdejar)

9p

3)

“2d

9

-

appes

ap

je

eueyassos

apeprun

ana

“BS-CZOZIOLO

dl
"+

NSCÍIUA

JA

VOVINOL

—

OVÍVLDNT

3A

OVÍVINDEVA

30

OLNIAVNAT

3a

OSIAV

—

Z9-SLHON

00

VEVIDVEVNS

30

TVIIINAH

VENTA

—

VEVZO

OQ

OOVISI

Sop

apnes

wa

sodjaas

ap

sonpjsas

op

0BÍeJaupu!

à

ajJodsuel)

'ejajoo

ap

soduJas

ap

opsejsasd

eu

epezmpepodso

esssdiya

ap

opÍejenuo)

:ojelgo

"zerEgEzor.N

VIDNSHHONO)

-

adOTIANE

OU

vanimaay

vava

oviva

“DANO?

—

DIVE

00

TVIDINAM

VENLIZAZSA

-

YUVII

DU

OGVISI

“DESENST]

OP

QuoUEULIO]

OFSO|O

Ep

ejuopoaag

—

EPISTY

Op

Sou

am]

epuvary

—

CZOZ

OP

omof

op

17

mo

“JIrmaveny

—

WO

PeuoyDo>'esppuemenn

NeUH9

;SOWPINNEDSI

'ULL

SE

US

SEP

OLPIOY

OU

'3I/e0UENV

OQU2)

"TLZ

qu

“DWM)

,

Speuna

opejndag

emy

eu

sepigo

sas

ogIapod

epuje

sagieuiaju

sasojeyy

Jq/n06'37337mmum

SUpNeja

OSasapua

op

Spaene

DESeNan

E

augos

Sagdew

Ou!

SE

SEpo)

9
Jenpa

op

jesbajui

OW3)

0
Jango

9
Ja)

opsapod

sopessauaqui

so
"U6

SE

'EZOZ

ap

Ojsobe

ap

Lg

ieunjsage

ep

oupuoy

>

PEQ

'39/RJRUPNYSp

ordiajunu)

ajsap

sELRaJaoS

SESIDAP

Sep

sopepissazau

se

Jopuaje

esed

“aURVENUO?

EP

EJUOS

10d

JaASNQUIOS

3

OpdUBINúBIU

OPUBS

YONPUOD

W9S

SOSJ2Ap

SOjnaaa

“2UMYND

BP

BLUE30JDAS

Ep

JINYL]

—

OJNOS

EIS

EP

I9HIPO

“ETOZ

SP

OUIN

DP

BT

'32-SPSSNY

BAON

'EZOZ

SESSNY

PAON

BÍBJS3J

OJUDAD

O

BJUEINP

SO|NIIDA

IP
OU

eps

osedsa

ap

osn

ojad

opiesojdxo

ap

ogSez

one

e
Bugos

estar

malgo

oln>

'EZOZ/Z00dd-S

8N

IVONISÍNA

OYDIUA

OP

ONÍVOOAIN

E

ONIQNd

uso)

“esmno

2p

euejaszas

Ep

sprene

“SESI

EAON

2P

OITHUNIA

O

'SVSSNN

VAON

30

TVAIDINHIA

VENLIIAINA

“VEV3D

OG

Odvis3

e

PU

Sopejsaud

Lyasas

&

SodAas

ap

ogdejenvos

E3
ojalgo

O

cln>

“L'BI:LOEZOZ

*N

eUBLOIUC)

apepnepoiu

eu

our)

Swejo

opezness

pros

anb

conqnd

euso)

(149)

opdeyor

ap

19d

OESSIO)

Ep

BjUapiSaJd

V

"LBVAGEEOZM

VIONTUNOINOS

op

Ep

[sa
ae

mc

2

ndo

roer

o

E

89

ep

aNuopisau

-

sutueIN

OETeIy

Sp

opseusog

Sapono

euiA

ETOT

LOSE

*39/SESSNY

2NON

"POQ-TZ/TODOTOS

ZZETT

“SN

VISOdONd

VO

OLINTO

;3>

SYSSNY

VAON

3

OidDINNIA

ON

“TYNVINVA

OUHIVE

'SYSSNA

VAON

OLNIIAVILOY

“TO

TYDON

VIA

VN

“|
21404

30NVS

20

VOISYE

3QVOINA

VIA

34

OYÍNEISNOS

?
Orolgo

Dino

*EZOZ/ZO0AI-SS

UN

SOSIUA

3Q

VOVINOL

2pepiepou

eu

ogõeyo

e

ajuasajos

sodasd

ap]

SEjsOdoJd

Se

OpULGe

pJEISO

“SEJOU

DO:TT

SE

EZOT

ap

Ojsale

ap

TQ

ep

owpasd

ou

anb

oxjand

CUJO)

OSSeIDI

DP

OBSSIUOS

y
"SVSSNH

VAON

30

TVADINNIA

VINIIIAVA

-

YEVID

OG

OQVISI

“Té

Ep

SJuapisaig

-

SURJCA

OLSEIy

dp

OpJBUIDA

Sapono)

EUIA

“EZOZ

ZO

BZ

'30/5ESSAY

EAON

Z6-TISPSOT

“SN

OHTVBVILL

JM

ONVIA

'ZZOT/2086E6

“SN

OINZANOD

OG

QUaraO,

RED

=

Svesimt

VAON

30

OidDINNW

OG

VNVERN

VNOZ

VN

OVÍVINSINIAVE

9
O32/g9)

Sino

*Ezoz/LO0dI-S

5N

SOÍ3UA

3G

VOVINOL

SPepiepouw

eu

otõeyd)]

e
ajuasajas

sosaid

ap

sEIsodoJd

Se

DpuLge

pJeyso

'sexou

00:60

Sk

EZOZ

Pp

OIsOe

dp

20

eIp

wpxpud

ou

Bnb

cagnd

CUJO)

OpSEVON]

BP

OESSWIC)

y
-SYSSNH

VAON

3G

IVDINNIA

VENIISIHA

-

VIVIS

OO

OQVISA

a
ep:

=

OU

“senby

ap

seuos

soBuuog

&

Ejoio

eujessgr

eupsuO

d/3a

-

Ene

op

sejes

(sies)

90:

WO?

QquSuu!aRd

Um

ep

ejoose

ap

opônistoo

ap

opônaaxe

esed

eseudiuo

ep

opserenuog

eq
oxaigo!!

[on

'd9-EZ02/200

oN

ESiQNc

EOUBUONLOQ

EP

SOÔ6II

Sp

Sejsodoia

Sep

emyoge

é

puezyeai!.

--|'

00460

SE

“EZOZ/BO/L0

SIP

OU

Enb

Eotunuoo

paey

37

jediounyy

esmisjess

epogseyor

op

E3

[OPSSAUOD

y

"OESEONP3

Ep

EMEjOJSOS

—

pnei

op

jedinuny

esmyojad

-

FJEOD

Op

opejsa):

“SESAAS9G

AP

JOpeUSPaQ

'E707|,

[SP

ouinf

op

Z2

'29-

PEL

'C6/990'9'U

197

BP

,9,

BaUIJe*|

OStoU!

"BOL

VV

OP

SOuuS)

sou

OZEIA

O

OS-EIGY"ZO-LOOOISLO'E9Z

"9h

ou

FINO

“EjOI3

EAIS

Sugonhoer

:epejeguoo

“26/999'

ou
E

[e7

ep

1
OsoUI

'6Z

“UE

90|
OsPU!

87

'7

SOB

:jebo”

opSeuouepun

"3o-pnei

ep

ojd

OP

OpSEMPa

ep

euejaos

e
ojuní

'oujsua

ap

jedotunA

apa

ep

Sounje

sop

Jejóoso

P

sOpEUNSOp

sopnuauye

soJeuô

op

opósinby

:ojelao

Jeges

e

"FNS-EZ0Z/L007Z0'0]

+4

O9UQMOIT

ORBSL

OP

ejUeyNSa!

'CO-3NS-EZ0Z/,00Z0'04

eN

OINUOS

8

aquesajas

opstosens|

Sp

OU]

O

Cond

euo)

“ogdeoNpa

Ep

BUEjaNAS

Ep

sqnene

"Ene

sp

oldjauny

O

(OESPSOM

PP

OO

OP

OJX3

-

pNEj

Op

jediunmy

exmiojoa

-

psrog

Op

JENdO

EP

QQUopisaid

-

SOJES

BAIIS

OIpUBS7O9SIUE13

“EzOZOR|:

(ouinfep

47

(39)

erzoovoa|ar

ep

ES0fip-

(SonejuSo

wn

a
ejuajjo

9
sjes!

Shu9EJA

O

SOjUSZO)

Ê

a
nsa

º
pos

da
ram

os

LB'6EE"PZ6'S

Se

tesodaia

ep

jegoo

Ê

000/PLLZEL6

PANO)

oeonns!

OBICIOT

Y
9
AM

:eopaousa

s
epeojys

+

E

o

Peq

ação

O,

pola

Ro

Pr

8
vQLT

segóngsuoo

.

'

2
VOL]

SNCW

Oflueoy

E
3
(da

TIBS

EUSUUSÔUS

ESSA

ETA

VOL

SOUOUIpuSSIduia

[8

SECONUSUOO

TEQsU0)

“dd

—

ALT

SagNUsUO

Opleuizeto

"Ny

—

VOL

Sapônnsuoo)

[Sodinos

sojuPa

'vaL

Jo/I-EI9A

BJONNSVOS

“Jd

—

VOL)

BMNNSUOO

SHY

VOL]

”

o

X

e

TeGoIB

oSaua

sou

od

dO

LO

LE"

CO

ELO

"ON

EMNQNs

BUGUCIUOS

E

equesejo

euequabua

HONG

OP

OOlUO9]

JEDARA

GULQJUCO

SEjSOGOUA

SEP

OJUGLIEBINÇ

Op

Opeynssty

o
oofqnd

euios

EP

SIUSPISBIA

NOS

Sp

oipguusju

sod

'3o/e1ecopoauer

sp

ecl

op

odjauny

O

'9p

uawefinr

ap

Os1Ay-

EsBOSBOajSp

DP

RDOfif

Gp

jediojuniy

exmyajodd

»

BIBAG

Op

ma

O

opeipuy!

HONN

"NO:

20'

Goma]

ESe]S

SOU

3
“Sion

SEI

SOU

“UZ|

SE

USO

SEP

“BUPE

OSs)apus

ou

'opssnuoo

E
ojunf

opngo,

[ºs

Plepod

jeyp3

O

JeduNA

OpSeNSIUpy

EU

SOpezyan

sewajsis

sogno

ouioo

Wuoq

“gJe69)

|9P

OPRISI

OP

SEUOS

OP

IeUNQUI

OP

SEpUgÊxo

SE

uJOS

sjonpedios

sopezgeusoju

sewersis|

[op

oRSed0|

é
LypquIS)

InpouI

0551

"Z9/enBuery

9p

[edrtuni

esmyojasc

eu

puoioesado

9

jeuouined|

OU

CIO

SPSION

“AVE

GUS

'OBÓBDN

Sp

Opsstuoo

Ep

sspuunai

sp

ejes

eu

'Ezoz

spojsobe

apg|

eip

[OP

UMIOCUBO

SE

G1e

opusquosy

prejse

enb

sopessessjui

soe

wesunwos

:opSejor

ep

sjusueuuaa

[OESSIOO

EP

OfSIU

JOd

"SEIOISDE)

SSpepIuÇ)

SESIDAQ

SW

“AI-EZOZ/10

N

SOSBIa

Sp

epeu,

SAY

—

SEJOJS0O)

SOPEPIUN

SESIONA

—

EnBUELL

Op

fedptung

esnyojasa

-

preod

op

opegsa|

N

TE

“3D-

Rupees

strass

(B2xx0)

auoyajar

ojad

sogóeuuioyur

SW

ogôein,

Pp

auaueuuad

ESSO)

ep

Bj

OT

SE

“eUMUND

2p

EUEIBIDDS

BP

JEJNYL

 OJNOS

PAJIS

BP

I9jJIPO

“EZOZ

Ap

OUInÍ

dp
87.

“JO-Sessny

LAON

“EZOL

SESSAY

CAON

PÍBISS

OJUÔAI

OU

(SJOJEWES)

SOINpasd

ap

ogiezyeruauos

3N

IVDNDSINA

OyDaNA

Op

ONÍVOOAIE

E

CofIgad

euian

“esmitro

9p

eietarDoS

ep

spnene

“Sessmy

EAON

BP

OCIHUNIA

O

"SVSSAU

VAON

30

TVAIDINNIA

VENLISIA

"VHVID

OG

OQVISI

2
oSedsa

ap

0sn

ap

ogótiojdxa

ap

opdezuany

e
Bgos

estan

oxalgo

ola

'EzoR/TO0dE-DS|

[au

"OYSSINOD

y
EOr

op

ounfap]

|

sl

EZOZ

30

OMINF

BA

LE

-

vsv3o

-

vzz

vimos

VBIII-VONNÍIS

US

WOI0AOdO

MMM

R


